
 
 

 

Señores  

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná, Quindío. 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO(A): EDWIN JOHAN GUTIERREZ SEDAN 

RADICADO:  2017-055 

ASUNTO:  ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial Anónima de 

carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 

escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago 

y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 446 del 

Código General del Proceso, así: 

 

 

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA……………………..$ 10.620.173 

 

CONFORME AL PAGARE N° 258497380 

 

 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES 

DE MORA 

DIAS EN 

MORA 

24/09/2021 $ 263.789  $ 25.265  17,19 $ 1.085.265  718 

24/10/2021 $ 266.823  $ 22.231  17,08 $ 1.045.149  688 

24/11/2021 $ 269.891  $ 19.163  17,27 $ 1.022.317  658 

TOTAL       $ 3.152.731    

 

Capital Insoluto…………………. $ 1.396.412 

 

 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

931 01-sep-21 24-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $1.396.412 24  $           21.266,23  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.396.412 31  $           27.310,21  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.396.412 30  $           26.694,35  
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1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.396.412 31  $           27.857,55  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.396.412 31  $           28.144,71  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $1.396.412 28  $           26.247,24  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $1.396.412 31  $           29.301,36  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $1.396.412 30  $           29.151,67  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $1.396.412 31  $           31.052,64  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $1.396.412 30  $           30.984,38  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $1.396.412 31  $           33.237,22  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $1.396.412 31  $           34.514,47  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $1.396.412 30  $           35.096,14  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $1.396.412 31  $           37.754,85  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $1.396.412 30  $           38.038,37  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $1.396.412 31  $           41.736,08  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $1.396.412 31  $           43.280,46  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $1.396.412 28  $           40.629,77  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $1.396.412 31  $           45.815,33  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $1.396.412 30  $           45.007,96  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $1.396.412 31  $           45.101,99  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $1.396.412 30  $           43.018,53  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $1.396.412 31  $           43.944,17  

1090 01-ago-23 14-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $1.396.412 14  $           19.495,91  

1328 01-sep-23 12-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $1.396.412 12  $           16.352,62  

INTERESES MORATORIOS  $         841.034,21  

CAPITAL  $      1.396.412,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      2.237.446,21  

 

 

CONFORME AL PAGARE N° 4415986 

 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

931 01-sep-21 24-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $4.794.338 24  $           73.013,92  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $4.794.338 31  $           93.764,87  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $4.794.338 30  $           91.650,42  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $4.794.338 31  $           95.644,05  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $4.794.338 31  $           96.629,96  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $4.794.338 28  $           90.115,34  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $4.794.338 31  $         100.601,13  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $4.794.338 30  $         100.087,21  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $4.794.338 31  $         106.613,85  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $4.794.338 30  $         106.379,48  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $4.794.338 31  $         114.114,23  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $4.794.338 31  $         118.499,45  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $4.794.338 30  $         120.496,49  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $4.794.338 31  $         129.624,73  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $4.794.338 30  $         130.598,13  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $4.794.338 31  $         143.293,57  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $4.794.338 31  $         148.595,93  
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100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $4.794.338 28  $         139.495,24  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $4.794.338 31  $         157.298,97  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $4.794.338 30  $         154.527,01  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $4.794.338 31  $         154.849,85  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $4.794.338 30  $         147.696,65  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $4.794.338 31  $         150.874,68  

1090 01-ago-23 14-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $4.794.338 14  $           66.935,82  

1328 01-sep-23 12-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $4.794.338 12  $           56.143,88  

INTERESES MORATORIOS  $      2.887.544,85  

CAPITAL  $      4.794.338,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      7.681.882,85  

 

 

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA………………$ 10.620.173 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO………………………...$  6.881.310,06 

TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO…………….$ 17.501.483,06 

 

 

Me permito aportar actualización de la liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al 

mandamiento de pago y la sentencia, hasta el día 12 septiembre de 2023, aclarando que se liquidan 

intereses moratorios a la tasa legalmente permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, 

tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 

 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  

 

 

Del Señor Juez,  

 
YP 
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